
 

Gruppetilbud til Ældre Sagens lokalafdelinger 

 

Livet på Stillehavsøerne uden for turismens fangarme 

Marshalløerne er det fjerde mindst turistede sted i verden, og Mikronesien gemmer på en 

vild historie om mod, penge og foretagsomhed – Stone Money. Hør også om mødet med 

den tropiske cyklon Jelawat. 

 

 

 

Om Kirstine Dahl 

Kirstine Dahl, cand.mag.pæd., er forfatter til bogen ”Mod til at turde – fra hamsterhjul til 

øhop i Stillehavet” (2025), der har opnået en lektørudtalelse. Bogen er ifølge DBC Digital 

spændende, lærerig og minder om Troels Kløvedals rejseberetninger. 

Hun har gennem mange år arbejdet som pædagogisk konsulent, kursusleder og 

underviser på Københavns Universitet. Hendes erfaringer med at holde foredrag er 

derfor ganske betydelige. Hun er scenevant. 

Læring, det levede liv og kultur er emner, hun altid forholder sig nysgerrigt, 

undersøgende og reflekterende til, da de optager hende. 

Det gjaldt også på rejsen ud i Stillehavet. 



 

 

Beskrivelse af Gruppetilbuddet 

 

Kirstine og Kaare gav slip på alt efter halvandet 

års forberedelse – arbejde, hus, møbler og bil, 

og slap fortøjningerne i Skudehavnen den 17. 

juli 2022. Kun de to. Deres mål var at sejle ud i 

Stillehavet og realisere drømmen om at besøge 

Pitcairn. Det lykkedes de ikke med, men til 

gengæld lagde de vejen forbi mange andre 

eksotiske Stillehavsøer.  

Særligt besøgene på Marshalløerne og 

Mikronesien, der ligger vest for datolinjen, 

mellem 5. og 9. breddegrad nord, skulle vise sig 

at byde på helt store oplevelser. 

Det er steder i Stillehavet, hvor selv de færreste 

langturssejlere kommer forbi. Turen derud er 

ikke kun lang. Man er også fuldstændigt 

overladt til sig selv på godt og ondt. 

På bagkanten af deres eventyr, som varede i to 

år, står Kirstine parat til at dele ud af deres 

oplevelser i Marshalløerne og Mikronesien. Helt 

konkret vil hun fortælle om: 

• Stillehavet, Stillehavsøerne og sejlads 

ind og ud ad atollerne 

• Marshalløernes historie og livet på de 

ydre atoller 

• den vildt overraskende og spændende 

historie om The Stone Money i den 

mikronesiske stat Yap, der fortsat er 

organiseret som et klansamfund 

• de tropiske cykloner, Mikronesiens 

største eksportvare, som prægede den 

sidste del af passagen over Stillehavet 

tilbage til det velkendte liv. 

 

Pris og varighed 

Pris skal være fast og inkl. moms. 

 

 

 

Varighed: 2 timer 

 

Normal pris: 7.000 kr. 

 

Ældre Sagen pris: 3.500 kr. 



 

 

Transportafgift beregnes fra 4622 Havdrup 

 

Betaling for honorar og kørsel er jf. SKATs 

regler fritaget for moms, da der er tale om 

’forfattervirksomhed’. 

 

 

Kontaktinformation  

 

 

 

Navn: Kirstine Dahl 

 

Telefonnummer: 61 28 45 81 

 

E-mail: info@KirstineDahl.dk 

 

Praktiske oplysninger. Fx vedr. lyd- 

eller videoudstyr mm. 

Kirstine Dahl medbringer pointer og egen PC, 

der har HDMI-port. Flotte billeder til brug ved 

annoncering af foredraget fremsendes. 

 


